

NVO AKTUALITĀTES

13.02.2017.

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv / @alianse

- I Latvijas Pilsoniskajā alianšē
- II Alianses biedru organizācijās
- III NVO sektorā Latvijā
- IV NVO informē
- V Pasaulē



I ALIANŠĒ

Vai tu zini, kas ir Vispasaules NVO diena?

Vispasaules NVO diena ir starptautiska nevalstisko organizācijas diena, kas tiek atzīmēta katru gadu 27. februārī. No 2014. gada Vispasaules NVO dienu atzīmē dažādas Latvijas pilsētās, kā arī katru gadu nevalstiskās organizācijas un to sabiedrotie kā tradīciju atzīmē šo dienu daudzās valstīs dažādos kontinentos. Šogad tā tiks atzīmēta jau sesto gadu visā pasaulē. Šajā dienā visu pasauli iepazīstinām ar NVO darbību vietējā, nacionālā vai starptautiskajā līmenī un pastāstām pasaulei nevalstisko organizācijas misiju:

- NVO kopīgi sniedz cilvēkiem iespējas uzlabot savu un citu sabiedrības locekļu dzīves kvalitāti, tiem profesionāli pašpalīdzēt un augt kā personībām;
- NVO rūpējas par cilvēku drošību, labsajūtu, dabu un cilvēces nākotni;
- NVO palīdz veidot politiku, attīstīt ekonomiku, sniegt sociālos pakalpojumus, darboties dabas aizsardzībā, palīdz kopt kultūras tradīcijas, ir ievērojami paplašinājušas labdarībā iesaistīto cilvēku loku;
- NVO nodrošina darba vietas cilvēkiem un aicina līdzcilvēkus būt pilsoniski aktīviem un iesaistīties dažādos sabiedriski nozīmīgos procesos.

Šajā īpašajā dienā svinam NVO sasniegumus, ieguvumus, kā arī pieminam, ka mazās organizācijas gūst ievērību, tā iedvesmo cilvēkus un veicina ciešāku sadarbību starp NVO, jo, ja NVO būtu valsts tā būtu piektā lielāka ekonomika pasaulē. Vispasaules NVO dienas ideja dzima Latvijā 2008. gadā, 2009. gadā biedrībā „Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā ar Mārči-Lioru Skadmani formulēja Vispasaules NVO dienas mērķus un misijas.

Vēl šodien pastāsti mums par labajiem darbiem

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina organizāciju, kā arī aktīvos un atsaucīgos sabiedrības pārstāvjus līdz 13. februārim aizpildīt [anketu](#), kuras mērķis ir

apkopot Latvijas nevalstisko organizāciju paveiktos labos darbus, mazās un lielās uzvaras, kā arī izstrādātos informatīvos un izglītojošos materiālus. Apkopotie dati tiks izmantoti, lai popularizētu Latvijas pilsoniskās sabiedrības ieguldījumu sabiedrības dzīves kvalitātes uzlabošanā un attīstībā, kā arī, lai sniegtu skatījumu ar ko Latvijas sabiedrība var lepoties.

Piesakies Memoranda padomes ikgadējai konferencei

22.02.2017. notiks ikgadējā Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda padomes konference “LĪDZDALĪBA=PARTNERĪBA?”. Konferencē piedalīsies Ministru prezidents M.Kučinkis, notiks svinīga jauno organizāciju pievienošanās Memorandumam.

Konferencē Valsts kanceleja, Finanšu ministrija un biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” prezentēs NVO portretu, sniedzot informāciju par līdzdalību, NVO sektora finanšu rādītājiem un NVO panākumiem 2016.gadā. Tāpat konferences ietvaros būs iespēja piedalīties kādā no trim darba sesijām:

- 1) Interesu pārstāvniecības efektivitāte;
- 2) Finanšu pieejamība un ilgtspēja;
- 3) Diskusija par memoranda padomes darba efektivitāti - Memoranda padome kā instruments.

Konferencei var pieteikties aizpildot elektronisku pieteikuma [anketu](#) līdz 21.02.2017. pl.13.00. Ar konferences programmu var iepazīties [šeit](#).

Aicinām NVO līdz 2017.gada 20.februārim pieteikties Memoranda parakstīšanai, nosūtot informāciju par pārstāvēto organizāciju, pārstāvja vārdu, uzvārdu un amatu uz e-pastu: nvo@mk.gov.lv. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

eLPA aicina uz apmācībām par komunikāciju

Februāra mēnesī biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) aicina nevalstisko organizāciju pārstāvjus apmeklēt lekciju ciklu “Kā par sevi prasmīgāk un veiksmīgāk izstāstīt sabiedrībai?”. Apmācību mērķis ir nevalstisko organizāciju pārstāvjiem palīdzēt apgūt pamatus, kā komunicēt ar medijiem un sabiedrību paužot informāciju par sev svarīgajiem jautājumiem.

Semināri notiks biedrības „Latvijas Pilsoniskā alianse” telpās Ģertrūdes ielā 19/21-3, par sekojošām tēmām:

- **16.02.2017.** Informācijas sagatavošana – kā par sevi pastāstīt citiem, kā pareizāk strukturēt preses relīzi, kādus atslēgvārdus izmantot, kā izmantot sociālos tīklus savā labā.
- **21.02.2017.** Komunikācija ar medijiem – kā prasmīgāk uzrunāt medijus, kā sagatavoties intervijai, ko darīt un nedarīt intervijas laikā, kā radīt labu pirmo iespaidu.
- **23.02.2017.** Sociālās kampaņas – kā atrast īsto un svarīgāko ziņu, kā pievērst mediju un sabiedrības uzmanību, kā veiksmīgi realizēt sociālo kampaņu, labās prakses piemēri. Plānotais apmācību laiks ir no pl.14:00 - 17:30.

Katra semināra detalizētāka programma tiks nosūtīta pa e-pastu tiem, kas būs pieteikušies uz semināriem. Semināriem **aicinām pieteikties līdz 14.02.2017.**, aizpildot pieteikuma [anketu](#). Apmācības vadīs mediju eksperte Krista Tuča ar vairāk kā 10 gadu pieredzi, strādājot par žurnālisti televīzijā, radio, laikrakstā, ziņu aģentūrā, kā arī PR aģentūrās un NVO sektorā.

Maksa par dalību vienā seminārā 20 eiro, piesakot dalību visos trīs semināros, dalības maksa par vienu semināru 15 eiro. Ieguldi, lai neklūdītos!

Reģionu resursu centru izvērtēšanas konference Kuldīgā

10.02.2017. Kuldīgā notika Kultūras ministrijas (KM) atbalstīto reģionu resursu centru izvērtēšanas konference. Pasākumu organizēja Kurzemes NVO atbalsta centrs. Pasākumā pirmajā daļā visi uzklaušīja resursu centru prezentācijas par paveikto - 2016. gadā ar KM atbalstu no 202 iesniegtajiem projektu pieteikumiem tika apstiprināti un īstenoti 78 projekti visā Latvijā, kā arī atsevišķas aktivitātes notika ārpus Latvijas un par paveiktajiem darbiem tika ziņots pat ārpus Latvijas robežas.

Savukārt otrajā daļā tikās darba grupās, diskutējot par sabiedrības integrācijas plāna 2019.-2025.gadam prioritātēm NVO atbalstam, par projektiem starpkultūru dialoga veicināšanai un „Pilsoniskās iniciatīvas LV100”. Ar Reģionālo koordinātoru prezentācijām var iepazīties [šeit](#) un fotogrāfijām no pasākuma [šeit](#).

eLPA turpinās darbu arī nākamajā Memoranda padomē

Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda padomes vēlēšanas ir noslēgušās. Memoranda padomes sekretariāts informē, ka ir apkopoti, to skaitā, pārbaudīti, visi iesniegtie balsojumi par nevalstisko organizāciju izvirzītajiem kandidātiem. Kopā tika saņemti 145 balsojumi, no kuriem par derīgiem tika atzīti 104 balsojumi (balsot drīkstēja tikai Memorandu parakstījušās organizācijas). Memoranda padomē kā nevalstisko organizāciju pārstāvji ar pilnvaru termiņu no 2017.gada 1.marta līdz 2018.gada 30.augustam ievēlēti šādi pārstāvji:

1. Ieva Krūmiņa ("Latvijas Jauno zinātnieku apvienība")
2. Mārtiņš Šteins ("Latvijas Jaunatnes padome")
3. Kristīne Zonberga ("Latvijas Pilsoniskā alianse")
4. Āris Ādlers ("Latvijas Lauku forums")
5. Daiga Zaķe („Izglītības iniciatīvu centrs”)
6. Zaiga Pūce ("Ascendum")
7. Jānis Volberts ("Sabiedrība par atklātību – Delna")
8. Edgars Treiberis ("Lauksaimnieku organizāciju sadarbības padome")

Memoranda padomes nākamā sēde notiks 2017.gada 1.martā plkst. 11:00. Paldies visiem, kur balsoja un atbalstīja eLPA pārstāvi!

NTSP sēde par jauno nodokļu politiku

09.02.2017. notika NTSP Budžeta un nodokļu apakšpadomes sēde, kurā Finanšu ministrijas un Valsts ieņēmumu dienesta pārstāvji prezentēja “Vienotā konta” un uzkrājuma principa ieviešanu, Valsts nodokļu politikas pamatnostādnes 2017. – 2021.gadam iekļautās sadaļas “Nodokļu administrēšanas politika” un “Ēnu ekonomika”. Sēdes laikā klātesošie vienojās, ka līdz 24.februārim var iesniegt komentārus un priekšlikumus par konkrētajiem dokumentiem, savukārt pēc sēdes biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora p.i.K.Zonberga vienojās ar Finanšu ministrijas valsts sekretāra vietnieku nodokļu, muitas un grāmatvedības jautājumos I.Šņucinu, ka NVO un MK sadarbības memoranda īstenošanas padomes deleģētie pārstāvji turpmāk tiks iesaistīti arī darba grupās, kurās tiek detalizēti izstrādāti jaunās nodokļu politikas plānošanas dokumenti.



II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS

Jauno līderu starptautiskā tikšanās

Nodibinājums "Fonds Sabiedrībai" programmas Erasmus+ ietvaros uzsācis jaunu KA3 projektu "Jauno līderu starptautiskā tikšanās" (*Young Leaders International Meeting*), kurā aicina iesaistīties Latvijas jauniešus. Projekta mērķis ir atbalstīt jauniešu līdzdalību pilsoniskas sabiedrības un demokrātijas veidošanā. Projektā paredzēts jaunu cilvēku un jauniešu organizāciju iesaistīšanās atbalstam politikas izstrādē, realizācijā un izvērtēšanā, izmantojot strukturētu dialogu. Pieteikties var aizpildot pieteikuma [anketu](#). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Patērētāji pesimistiski vērtē elektroenerģijas tirgu

Eiropas Komisijas Tiesiskuma un patērētāju ģenerāldirektorāts februāra sākumā nācis klajā ar pētījumu par elektroenerģijas mazumtirdzniecības tirgus funkcionēšanu Eiropas Savienībā. Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociācija saņēmusi pētījuma datus, kuri liecina, ka patērētāji ir diezgan pesimistiski attiecībā uz elektroenerģijas tirgus darbību Eiropas Savienībā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Zilā Karoga jubilejas gadā rekordliels pretendentu skaits

Šogad starptautiskajam Zilā Karoga sertifikātam apert jau 30 gadi un Latvija to atzīmē ar rekordlielu pretendentu skaitu. Latvijā uz Zilā Karoga saņemšanu 2017. gada sezonā pieteikumus tika iesniegušas 23 peldvietas un jahtu ostas, starp kurām bija arī jauni kandidāti – pirmo reizi Zilā Karoga saņemšanai izvirzītas Kauguru un Mellužu peldvietas, kā arī Jūrmalas jahtu osta. Latvijā Zilā Karoga programmu īsteno Vides izglītības fonds sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Darbnīca "Dabai draudzīga mīga"

16.02.2017. plkst. 18.00 biedrības "homo ecos:" Zaļajā stāvā notiks darbnīcā "Dabai draudzīga mīga", kurā būs iespēja iemācīties, kā bez šūšanas un liekiem izdevumiem sagatavot skaistu gultasvietu un interesantas rotaļlietas mājdzīvniekiem. Dalībnieki no otreiz izmantojamiem materiāliem darinās jaunas lietas gan saviem mājdzīvniekiem, gan spalvainajiem draugiem patversmē. Pasākumā piedalīsies un savā pieredzē dalīsies patversmes "Dzīvnieku Draugs" pārstāve Laura Karnīte. Darbnīcā "Dabai draudzīga mīga" varēs apgūt jaunas prasmes, sarūpēt jaunas mantas savam mīlulim un sagatavot ziedojumu, kas patversmēm patiešām vajadzīgs. Dalības maksa pasākumā – 14 eiro, darbnīcu var apmeklēt ar bērniem. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Noslēdzies projektu konkurss "Iesaisties Kurzemē"

Kurzemes NVO atbalsta centrs informē, ka ir noslēgusies projektu pieteikumu pieņemšana projektu konkursā Kurzemes biedrībām un nodibinājumiem "Iesaisties Kurzemē!". Kopumā saņemti 64 projektu pieteikumi no 14 Kurzemes novadiem un

pilsētām. Visvairāk projektu pieteikumu saņēmi no Liepājas (14) un Saldus novada (11). Saņemts arī pa 1 projekta pieteikumam no Rīgas un Siguldas novada Vidzemē, kuru pieteicēji aktivitātes plāno īstenot Kurzemes teritorijā ar labuma guvējiem - kurzemniekiem. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Sācies projekts “Ainavas runā”

Pēdējā pusgadsimta laikā Latvijas ainava ir ievērojami mainījusies. Mūsdienu Latvijas ainava vienkāršojas, skati kļūst cits citam līdzīgi, ainavā zūd dabas daudzveidība un kultūrvēsturiskā mantojuma liecības. Tāpēc [Latvijas Dabas fonds](#) 02.02.2017. atklāja simtgades projektu “Ainavas runā!”, ar kuru aicinās cilvēkus ieraudzīt vērtīgo Latvijas ainavā un darboties, lai to saglabātu. Projekta ietvaros izveidota vietne www.ainavasruna.lv, kurā apkopota informācija gan par ainavas vērtībām, gan praktiskie padomi ainavas saglabāšanai un kopšanai, un projekta gaitā tā tiks arvien papildināta. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Brīvprātīgā darba iespējas februārī

[Latvijas Samariešu apvienība](#) aicina brīvprātīgajā darbā. Ja vēlies piedalīties labu darbu īstenošanā, palīdzēt citiem un būt viens no biedrības brīvprātīgo jauniešu lieliskās komandas, raksti Samariešu apvienības Brīvprātīgā darba vadītājai Laurai (laura.bulmane@gmail.com), norādot vārdu, telefona numuru un laiku, kad vari piedalīties vai zvani pa tālr. 2 6337921). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

LAMPA aicina pieteikt savu pasākumu

[Fonds atvērtaī sabiedrībai DOTS](#) līdz 28.02.2017. ikviens interesents biedrību, uzņēmumu, skolu, augstskolu, vēstniecību, valsts iestādi, indivīdu vai domubiedru grupu, kam rūp Latvijas kā demokrātiskās valsts attīstība, pieteikt savu pasākumu dalībai festivālā. Tēmu izvēlē nekādu ierobežojumu nav, bet vispirms aicinām iepazīties ar festivāla manifestu un pasākuma kritērijiem [šeit](#). Piesaki savu pasākumu trešajam sarunu festivālam LAMPA, kas, kā ierasts, notiks vasarā, 30. jūnijā un 1. jūlijā, gleznainajā Cēsu pils parkā. Sarunu festivāls LAMPA ir ikgadējs brīvdabas pasākums, kas pulcē tūkstošiem cilvēku un piedāvā vairāk nekā 150 pasākumu domu apmaiņai, prāta asināšanai un redzesloka paplašināšanai mūžīgi mainīgajā pasaulē. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Izglītojošs materiāls bērniem “Eža draugi”

14.02.2017. plkst. 12:30 Latvijas Dabas muzejā, Kr. Barona ielā 4, biedrība [“Patvērums “Drošā māja””](#) rīko informatīvu pasākumu, lai iepazīstinātu ar īpašu – bērniem (vecumā no 5-9 gadiem) izstrādātu 27 lapaspusšu izglītojošo materiālu “Eža draugi”, kas pieejams arābu, dari, franču un latviešu valodās. Informatīvais materiāls tapis projekta “Atbalsta pasākumi starptautiskās aizsardzības personām” ietvaros. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



III LATVIJĀ

Lielvārdē izsludināts projektu konkurss

Lai veicinātu novada iedzīvotāju informētību, izglītošanu un līdzdalību aktuālu novada problēmu risināšanā, vienlaicīgi sekmējot viņu dzīves kvalitātes uzlabošanu, Lielvārdes novada pašvaldība izsludina nevalstisko organizāciju projektu konkursu. Projektu pieteikumus var iesniegt NVO, kam projekta īstenošanas vieta paredzēta Lielvārdes novadā. Termins projektu iesniegšanai ir 31.03.2017. Projektu konkursa kopējais finansējums ir 4250,00 EUR. Viena projekta īstenošanai piešķiramais finansējums – līdz 850,00 EUR. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

VARAM aicina uz *Interreg Europe* informatīvo dienu

22.02.2017. notiks starpreģionu sadarbības programmas *INTERREG EUROPE* 2014.-2020.gadam informatīvā diena. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) aicina reģistrēties dalībai līdz 15.02.2017. Informatīvās dienas mērķis ir informēt par sadarbības iespējām programmā. Informatīvā diena notiks latviešu un angļu valodā. Tiks nodrošināta tulkošana. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Eiropas platformas konkurss "Radošā Eiropa"

Eiropas Komisija (EK) izsludina Eiropas Savienības programmas "Radošā Eiropa" Eiropas platformu konkursu. Konkursā tiks atbalstītas platformas, kas veicina tādu autoru un mākslinieku mobilitāti un atpazīstamību, kuri savu māksliniecisko darbību sākuši nesen un kuriem trūkst starptautisko sakaru. Platforma ir jāpārstāv vismaz 10 organizācijām (vadītājs un vismaz 9 partneri). Vismaz 5 no iesaistītajām organizācijām jābūt reģistrētām dažādās atbilstīgajās valstīs. Projekta ilgums ir 4 gadi un maksimālais EK grants – 500 000 EUR (80% no kopējā budžeta) gadā. Pieteikumu iesniegšanas termiņš 06.04.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Eiropas Ilgtspējīgas attīstības nedēļa 2017

Jau trešo gadu pēc kārtas no 30.05.-05.06.2017. Latvijā un visā Eiropā norisināsies Eiropas Ilgtspējīgas attīstības nedēļa (*European Sustainable Development Week – ESDW*) 2017. ESDW mērķis ir popularizēt ilgtspējīgu attīstību veicinošas aktivitātes un projektus, kalpojot par virtuālās tīklošanās platformu Eiropas mērogā. Pieteikties līdz 29.05.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Jēkabpilī izsludina projektu konkursu NVO

Jēkabpils pilsētas pašvaldība izsludina projektu konkursu NVO. Pieteikumi jāiesniedz pašvaldības Vienas pieturas aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī līdz 06.03.2017. Projektam jābūt sagatavotam atbilstoši projekta nolikumam. Vienam projektam piešķir ne vairāk kā 900 eiro. Kopumā Jēkabpils pilsētas dome no pašvaldības budžeta šim projektu konkursam šogad piešķirusi 8289 eiro. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Bezmaksas informatīvie semināri

Februārī notiks divi bezmaksas informatīvie semināri par daudzgadu prioritāšu integrēšanu Eiropas Savienības (ES) programmas „Eiropa pilsoņiem” projektu pieteikumos”. Semināri notiks 16.02.2017. un 22.02.2017., Tautas frontes muzejā, Vecpilsētas ielā 13/15, 2. stāvā. Pirmais seminārs būs veltīts daudzgadu prioritāšu

integrēšanai ES programmas „Eiropa pilsoņiem” Eiropas vēstures piemiņas pasākumu projektos. Otrais seminārs būs veltīts daudzgadu prioritāšu integrēšanai ES programmas „Eiropa pilsoņiem”, 2. atbalsta darbības „Demokrātiskā iesaistīšanās un pilsoniskā līdzdalība” ietvaros. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Aicina NVO pārstāvjus uz semināru

15.02.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A, aicina NVO pārstāvjus uz semināru „Biedrību un nodibinājumu reģistrēšanas pamatdokumenti, izmaiņas dokumentos, to fiksēšana un reģistrācija”. Semināru vadīs tiesību zinātnieks, doktore, lektore Kitija Bite. Pieteikties semināram iespējams sūtīt informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālrunis) uz e-pasta adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



IV NVO INFORMĒ

Aptaujas anketa par bērnu labsajūtu

Bērnu labklājības tīkls aicina aizpildīt anketu par Bērnu labsajūtu. Aptaujas mērķa grupa ir bērni vecumā no 10 līdz 17 gadiem, kas dzīvo dažādās Latvijas vietās (kā laukos, tā pilsētās) bērnus no dažādām sociālajām grupām, ar dažādu nacionālo piederību, dzimumiem un vecumiem. Indikators modelis sastāv no objektīviem rādītājiem (statistikas dati) un subjektīviem bērnu vērtējumiem (bērnu aptaujas dati). Anketā ir iekļauti jautājumi par to, kā bērni jūtas skolā, mājās, par attiecībām ar draugiem un vienaudžiem, par veselību un fiziskajām aktivitātēm u.tml. Aptaujas anketu var atrast [šeit](#). Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Domas un vārda spēks

16.02.2017. plkst. 18:00, Rīgā, Akas iela 5/7 “Baltā studija” 3.stāvā iespēja apmeklēt semināru “Domas un vārda spēks”. Senās mācības par vārda nozīmi, pozitīvo un negatīvo vārdu ietekmi un ikdienas lietojamo frāžu iedarbība. Dalības maksa 10.00 eiro, studentiem un pensionāriem 5.00 eiro. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Labdarības skola aicina dāvināt prieku

Liepājas Novada fonds un TN „Kurzeme” sadarbībā ar Liepājas Valsts 1. ģimnāzijas parlamenta jauniešiem aicina ikvienu piedalīties Mīlētāju dienas zibakcijā „Padod tālāk!” - izgatavot apsveikuma kartīti un kādam to uzdāvināt, tā simboliski dodot tālāk smaidu, mīlestību, labestību un prieku. Kartītes saņēmējam ir iespēja šo ķēdīti nepārtraukt, bet pašam izgatavot kartīti un dāvināt prieku citam. Zibakcija notiks 14.02.2017. no pulksten 13.00 līdz 15.00, kad kartīšu sagataves ikvienu gaidīs tirdzniecības nama „Kurzeme” 1. stāvā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

LSA neatbalsta lēmumu likvidēt RPIVA

Latvijas Studentu apvienības (LSA) Dome ir lēmusi, ka neatbalsta Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) sagatavoto Ministru kabineta rīkojuma projektu “Par Rīgas

Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas (RPIVA) likvidāciju”. LSA ir piefiksējusi vairākus iebildumus pret šo projektu, kā arī joprojām ir vairākas neskaidrības ap šo procesu. LSA ieskatā, trūkst argumentēts rīcības plāns par to, kāda turpmāk izskatīsies pedagoģiskā izglītība Latvijā. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).



V PASAULĒ

Sociālo uzņēmumu turnīrs

Social Innovation Tournament atbalsta Eiropas sociālos uzņēmējus un katru gadu rīko turnīru, kurā aicina piedalīties uzņēmējus, kuru mērķis ir cīnīties pret bezdarbu, veicināt piekļuvi izglītībai, veselības aprūpei un citiem sociāla rakstura mērķiem. Pateicības pasākumu organizē katru gadu citā valstī un šogad 21.09., pasākums notiks Rīgā. Sava sociālā uzņēmuma pieteikumu var iesniegt līdz 01.03.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

Atbalsta videi draudzīgas kampaņas

Interreg Estonia-Latvia aicina iesniegt projektu pieteikumus par otreizēju preču pārstrādāšanu, atkritumu atkārtotu izmantošanu un enerģijas taupīšanu. Programma plāno atbalstīt projektus, veikt vismaz 6 kampaņas, kas aicinātu cilvēkus rīkoties videi draudzīgāk. Kampaņām paredzēts tērēt aptuveni 2 miljonus eiro. Savus projektu pieteikumus var iesniegt līdz 21.04.2017. Vairāk informācijas var atrast [šeit](#).

eLPA jaunumi arī citur:



elpa_riga